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A T O S  D A  M E S A  D I R E T O R A

RESOLUÇÕES
RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa
do Orçamento da Assembléia Legislativa para o exercício de 1998, na
forma do anexo que acompanha a presente Resolução.

RESOLUÇÃO Nº 039/98 Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 1998.Aprova o Quadro de Detalhamento da

Despesa do Orçamento da Assembléia
Legislativa do Estado de Santa Catarina,
para o exercício de 1998.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Odacir Zonta - SecretárioA MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
artigo 31, § 2º da Lei nº 10.473, de 13 de agosto de 1997 (Lei de
Diretrizes Orçamentárias).

Deputado Gervásio Maciel - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA, POR ÓRGÃO, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA E PROJETO/ATIVIDADE
RECURSOS DE TODAS AS FONTES

POSIÇÃO EM 02/01/1998
ÓRGÃO: 0100 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

CÓDIGO FR ESPECIFICAÇÃO
CRÉDITO

ORÇADO/SUPLEMENTADO ANULADO/TOTAL
DESPESA

EMPENHADO/SALDO
1516 REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO PALÁCIO BARRIGA-VERDE/ANEXO

411000 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,00
500.000,00 500.000,00

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE 500.000,00
500.000,00 500.000,00

2001 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
311100 00 PESSOAL CIVIL 42.452.000,00

42.452.000,00 42.452.000,00
311300 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.500.000,00

5.500.000,00 5.500.000,00
312000 00 MATERIAL DE CONSUMO 1.250.000,00

1.250.000,00 1.250.000,00
313100 00 REMUN. DE SERV. PESSOAIS 2.000,00

2.000,00 2.000,00
313200 00 OUTROS SERV. E ENCARGOS 5.000.000,00

5.000.000,00 5.000.000,00
319100 00 SENTENÇAS JUDICIAIS 8.000,00
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8.000,00 8.000,00
319200 00 DESP. DE EXERC. ANTERIORES 125.000,00

125.000,00 125.000,00
325300 00 SALÁRIO-FAMÍLIA 125.000,00

125.000,00 125.000,00
325500 00 ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR 50.000,00

50.000,00 50.000,00
325900 00 OUTRAS TRANSF. A PESSOAS 10.000,00

10.000,00 10.000,00
329200 00 DESP. DE EXERC. ANTERIORES 3.000,00

3.000,00 3.000,00
412000 00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00
419200 00 DESP. DE EXERC. ANTERIORES 7.000,00

7.000,00 7.000,00
TOTAL PROJETO/ATIVIDADE 55.532.000,00

55.532.000,00 55.532.000,00
1045 MODERNIZAÇÃO E APARELHAMENTO DO PODER LEGISLATIVO

412000 00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00
500.000,00 500.000,00

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE 500.000,00
500.000,00 500.000,00

2413 CONTRIBUIÇÕES FINANCEIRAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
323100 00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.302.000,00

3.302.000,00 3.302.000,00
TOTAL PROJETO/ATIVIDADE 3.302.000,00

3.302.000,00 3.302.000,00
2414 PAGAMENTO DE ENCARGOS COM INATIVO

325100 00 INATIVOS 13.506.000,00
13.506.000,00 13.506.000,00

325300 00 SALÁRIO-FAMÍLIA 20.000,00
20.000,00 20.000,00

325900 00 OUTRAS TRANSF. A PESSOAS 30.000,00
30.000,00 30.000,00

329200 00 DESP. DE EXERC. ANTERIORES 50.000,00
50.000,00 50.000,00

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE 13.606.000,00
13.606.000,00 13.606.000,00

TOTAL UNIDADE 73.440.000,00
73.440.000,00 73.440.000,00

TOTAL ÓRGÃO 73.440.000,00
73.440.000,00 73.440.000,00

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 040/98 RESOLUÇÃO Nº 044/98

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições,

RESOLVE:RESOLVE:
DESIGNAR o funcionário CARLOS CASTÍLIO DE MATTOS, matrícula nº

0763, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, Código PL/ATM-9-D, do
Quadro do Pessoal da Assembléia Legislativa, para exercer, em substituição, o
cargo de Secretário Geral, Código PL/DASU-4, enquanto durar o impedimento do
respectivo titular ADO STEINER, a partir de 05/01/98.

FAZER CESSAR os efeitos da Resolução nº 815/97, de
15/05/97, que colocou à disposição da Prefeitura Municipal de São
Pedro de Alcântara, o funcionário HENRIQUE SCHERTEL CRUZ, matrícula
nº 1040, a partir de 05/01/98.
PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98. PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - Presidente Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário Deputado Afonso Spaniol - Secretário

Deputado Gervásio Maciel - SecretárioDeputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X ****** X X X ***

RESOLUÇÃO Nº 045/98A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições, A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,RESOLVE:
RESOLVE:RESOLUÇÃO Nº 041/98 - CONCEDER LIÇENÇA, nos termos do

artigo 62, item I, da Lei nº 6.745, de 28/12/85 (Tratamento de
Saúde), a JOSÉ MACHADO FILHO, Matrícula nº 0923, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo, Código PL/ATM-9-D, do Quadro do
Pessoal da Assembléia Legislativa, por 60 (sessenta) dias, a partir
de 02/12/97.

DESIGNAR a funcionária AMÉLIA NOVAES CORDEIRO, matrícula nº
1375, ocupante do cargo de Telefonista, Código PL/ATM-8-E, do Quadro do
Pessoal da Assembléia Legislativa, para exercer, em substituição, o cargo de
Secretário de Comissão, Código PL/DCA-3, enquanto durar o impedimento do
respectivo titular ITAMAR PIRES PACHECO, a partir de 05/01/98.
PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

RESOLUÇÃO Nº 042/98 - CONCEDER LIÇENÇA, nos termos do
artigo 62, item II, da Lei nº 6.745, de 28/12/85 (Doença Familiar),
a WALMA CORRÊA SANTA RITA, Matrícula nº 1353, ocupante do
cargo de Técnico Legislativo, Código PL/ATS-11-D, do Quadro do
Pessoal da Assembléia Legislativa, por 60 (sessenta) dias, a partir
de 13/12/97.

Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 046/98

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,RESOLUÇÃO Nº 043/98 - CONCEDER LIÇENÇA, nos termos dos artigos 62,

item I e 63, parágrafo único, da Lei nº 6.745, de 28/12/85 (Prorrogação-
Tratamento de Saúde), a GERALDO LUIZ FRANCISCO JÚNIOR, Matrícula nº
1086, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, Código PL/ATM-9-D, do
Quadro do Pessoal da Assembléia Legislativa, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 29/12/97.

RESOLVE:
DESIGNAR o funcionário JOSÉ BUZZI, matrícula nº 0743, ocupante do

cargo de Advogado, Código PL/ATS-12-D, do Quadro do Pessoal da Assembléia
Legislativa, para exercer, em substituição, o cargo de Coordenador da Comissão
de Licitações, Código PL/DASU-4, enquanto durar o impedimento do respectivo
titular LUIZ ALBERTO SECCON, a partir de 15/01/98.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98. PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervasio Maciel - Secretário Deputado Gervásio Maciel - Secretário

*** X X X *** *** X X X ***
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RESOLUÇÃO Nº 047/98 RESOLUÇÃO Nº 053/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições,
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições,
RESOLVE: nos termos dos artigos 9º e 11, da Lei

nº 6.745, de 28/12/85,
RESOLVE:

EXONERAR, nos termos do artigo 169, item I, da Lei nº 6.745, de
28/12/85, JANAÍNA MARIA AMARANTE LIVRAMENTO, matrícula nº 3148, do
cargo de Secretário Parlamentar, Símbolo PL/3-CC, do Quadro do Pessoal da
Assembléia Legislativa, a partir de 01/01/98 (Deputado Romildo Titon).

NOMEAR MÁRCIA APARECIDA DORINI, matrícula nº 3052,
para exercer, em comissão, o cargo de Secretário Parlamentar, Símbolo
PL/3-CC, do Quadro do Pessoal da Assembléia Legislativa, a partir de
01/01/98 (Deputado Romildo Titon). PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - PresidentePALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDeputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioDeputado Afonso Spaniol - Secretário

*** X X X ***Deputado Gervásio Maciel - Secretário
RESOLUÇÃO Nº 054/98*** X X X ***

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições,

RESOLUÇÃO Nº 048/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições, RESOLVE: nos termos dos artigos 9º e 11, da Lei nº
6.745, de 28/12/85,RESOLVE: NOMEAR JANAÍNA MARIA AMARANTE LIVRAMENTO, matrícula nº 3148,

para exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar de Unidade Parlamentar, Código
PL/DCA-1, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa, a partir de 01/01/98
(Deputado Romildo Titon).

EXONERAR, nos termos do artigo 169, item I, da Lei nº
6.745, de 28/12/85, MÁRCIA APARECIDA DORINI, matrícula nº 3052,
do cargo de Auxiliar de Unidade Parlamentar, Código PL/DCA-1, do
Quadro do Pessoal da Assembléia Legislativa, a partir de 01/01/98
(Deputado Romildo Titon).

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98. Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioDeputado Francisco Küster - Presidente

*** X X X ***Deputado Afonso Spaniol - Secretário
RESOLUÇÃO Nº 055/98Deputado Gervásio Maciel - Secretário

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições,

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 049/98

RESOLVE: de acordo com o artigo 5º, da Resolução DP nº
040/92, combinado com a Redação dada
pelo artigo 13, § 2º, da Resolução DP nº
115/93, de 22/12/93,

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
REVOGAR a Resolução nº 0405/96, de 08/04/96, que

concedeu gratificação de atividade Parlamentar de 40% (quarenta por
cento), à funcionária MÁRCIA APARECIDA DORINI, matrícula nº 3052, a
partir de 01/01/98 (Deputado Romildo Titon).

CONCEDER à funcionária JANAÍNA MARIA AMARANTE LIVRAMENTO,
matrícula nº 3148, ocupante do cargo de Auxiliar de Unidade Parlamentar, Código
PL/DCA-1, do Quadro do Pessoal da Assembléia Legislativa, a Gratificação de
Atividade Parlamentar, no percentual de 40% (quarenta por cento), a partir de
01/01/98 (Deputado Romildo Titon).PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - Presidente PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - PresidenteDeputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDeputado Gervásio Maciel - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário*** X X X ***

*** X X X ***RESOLUÇÃO Nº 050/98
RESOLUÇÃO Nº 056/98A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições, A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições,RESOLVE: de acordo com o artigo 5º, da Resolução DP nº

040/92, combinado com a Redação dada
pelo artigo 13, § 2º, da Resolução DP nº
115/93, de 22/12/93,

RESOLVE: de acordo com o artigo 5º da Resolução DP
nº 040/92, combinado com a redação
dada pelo parágrafo único da Resolução DP
nº 23/97, de 06/05/97,CONCEDER à funcionária MÁRCIA APARECIDA DORINI, matrícula nº

3052, ocupante do cargo de Secretário Parlamentar, Símbolo PL/3-CC, do Quadro
do Pessoal da Assembléia Legislativa, a Gratificação de Atividade Parlamentar,
no percentual de 40% (quarenta por cento), a partir de 01/01/98 (Deputado
Romildo Titon).

CONCEDER ao funcionário LUIZ CARLOS MUNIZ, Matrícula nº 3035,
Gratificação de Atividade Parlamentar, no percentual de 20% (vinte por cento), a
partir de 01/02/98 (Deputado Cesar Souza).
PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - PresidentePALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDeputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioDeputado Afonso Spaniol - Secretário

*** X X X ***Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X *** RESOLUÇÃO Nº 057/98

RESOLUÇÃO Nº 051/98 A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições,A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
REVOGAR a Resolução nº 0374/95, de 01/02/95, que concedeu

Gratificação de Atividade Parlamentar, de 20% (vinte por cento), ao
funcionário HÉLIO ESTEFANO B. FILHO, Matrícula nº 1332, a partir de
01/02/98 (Deputado César Souza).

RESOLVE: nos termos dos artigos 9º e 11, da Lei
nº 6.745, de 28/12/85,

NOMEAR SÉRGIO LUIZ GIROLA para exercer, em comissão, o cargo de
Auxiliar de Unidade Parlamentar, Código PL/DCA-1, do Quadro de Pessoal da
Assembléia Legislativa, a partir de 05/01/98 (Deputado Eni Voltolini). PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - PresidentePALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDeputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioDeputado Afonso Spaniol - Secretário

Deputado Gervásio Maciel - Secretário *** X X X ***
*** X X X *** RESOLUÇÃO Nº 058/98

RESOLUÇÃO Nº 052/98 A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições,A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições, RESOLVE: nos termos dos artigos 9º e 11, da Lei
nº 6.745, de 28/12/85,RESOLVE:

REVOGAR a Resolução nº 1044/97, de 14/07/97, que concedeu
gratificação de atividade Parlamentar de 40% (quarenta por cento), à
funcionária JANAÍNA MARIA AMARANTE LIVRAMENTO, matrícula nº 3148, a
partir de 01/01/98 (Deputado Romildo Titon).

NOMEAR HEITOR TAFNER para exercer, em comissão, o cargo
de Chefe de Gabinete Parlamentar, Código PL/DCA-4, do Quadro de
Pessoal da Assembléia Legislativa, a partir de 05/01/98 (Deputado Eni
Voltolini).PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.Deputado Francisco Küster - Presidente

Deputado Francisco Küster - PresidenteDeputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDeputado Gervásio Maciel - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário*** X X X ***

*** X X X ***
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RESOLUÇÃO Nº 059/98 RESOLUÇÃO Nº 065/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,
RESOLVE: RESOLVE: com fulcro na Resolução nº 037/98, de 26/01/98,

DESIGNAR a funcionária DIRCE LÚCIA PIANO, matrícula nº 1990,
ocupante do cargo de Assistente Legislativo, Código PL/ATM-9-D, do Quadro do
Pessoal da Assembléia Legislativa, para exercer, em substituição, a função de
Chefe da Seção de Protocolo e Registro de Proposições, Código PL/CAI, do Grupo
de Chefia e Assistência Intermediária, atribuindo-lhe o percentual de 40%
(quarenta por cento) de gratificação, enquanto durar o impedimento do respectivo
titular ROBÉRIO DE SOUZA, a partir de 05/01/98 (Divisão de Expediente).

DESIGNAR MARIA LUCIA PINTO DA LUZ, matrícula 1419, para exercer a
função de Chefia e Assistência Técnica PL/CAT, atribuindo-lhe o percentual de 40%
(quarenta por cento) de gratificação a partir de 02/02/98 (Procuradoria de Finanças).
Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98. *** X X X ***
Deputado Francisco Küster - Presidente RESOLUÇÃO Nº 066/98
Deputado Afonso Spaniol - Secretário A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X *** RESOLVE: com fulcro na Resolução nº 037/98, de 26/01/98,

DESIGNAR ISABELLA DE ARAÚJO B. FLORES, matrícula 1847, para exercer a
função de Chefia e Assistência Técnica - PL/CAT, atribuindo-lhe o percentual de 40% (quarenta
por cento) de gratificação a partir de 02/02/98 (Departamento Administrativo).

RESOLUÇÃO Nº 060/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,
Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.RESOLVE:

Deputado Francisco Küster - PresidenteArt. 1º - Incluir na Resolução nº 1128/94, de 01/08/94 c/c a Resolução nº
914/95, de 10/04/95, os servidores ALDO LUIZ GARCIA, matrícula nº 1094, HENRIQUE
JOSÉ DA COSTA, matrícula nº 0772 e MARIA HELENA TEIXEIRA DINIZ, matrícula nº 1894,
todos do Quadro do Pessoal da Assembléia Legislativa.

Deputado Afonso Spaniol- Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 067/98Art. 2º - Atribuir aos servidores supra mencionados o benefício

estabelecido no artigo 3º da Resolução nº 914/95. A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 1998. RESOLVE:
EXONERAR, nos termos do artigo 169, item I, da Lei nº 6.745, de

28/12/85, CELSO CELITO CIVA, Matrícula nº 3151, do cargo de Coordenador de
Atividades Legislativas, Código PL/DCA-4, do Quadro do Pessoal da Assembléia
Legislativa, a partir de 1º/02/98 (Deputado Pedro Uczai).

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.*** X X X ***
Deputado Francisco Küster - PresidenteRESOLUÇÃO Nº 061/98
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioA MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições, Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X ***RESOLVE:

RESOLUÇÃO Nº 068/98DISPENSAR JAIRTON TELLES DE SANTANA, matrícula nº 2076, da
função de Chefe da Seção de Treinamento e Aperfeiçoamento Profissional,
Código PL/CAI, do Grupo de Chefia e Assistência Intermediária, a partir de
14/01/98 (Divisão de Recursos Humanos).

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE:
REVOGAR a Resolução nº 1129/97, de 13/08/97, que concedeu

Gratificação de Atividade Parlamentar, a Celso Celito Civa, Matrícula nº 3151, a
partir de 1º/02/98 (Deputado Pedro Uczai).

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário

Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.Deputado Gervásio Maciel - Secretário
Deputado Francisco Küster - Presidente*** X X X ***
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioRESOLUÇÃO Nº 062/98
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioA MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições, *** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 069/98RESOLVE: de acordo com a Resolução nº 1394/92, de

06/10/92, A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,DESIGNAR MARCOS AURÉLIO GUNGEL, Matrícula nº 0721, para

exercer a função de Chefe da Seção de Treinamento e Aperfeiçoamento
Profissional, Código PL/CAI, do Grupo de Chefia e Assistência Intermediária,
atribuindo-lhe o percentual de 40% (quarenta por cento) de gratificação, a partir
de 14/01/98 (Divisão de Recursos Humanos).

RESOLVE: nos termos dos artigos 9º e 11, da Lei nº 6.745, de
28/12/85, em conformidade com a Resolução
DP nº 040/92,

NOMEAR NEVITAN ALEINE LIMA DE SOUZA, para exercer, em comissão, o
cargo de Coordenador de Atividades Legislativas, Código PL/DCA-4, do Quadro de
Pessoal da Assembléia Legislativa, a partir de 1º/02/98 (Deputado Pedro Uczai).

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente

Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Francisco Küster - PresidenteDeputado Gervásio Maciel - Secretário
Deputado Afonso Spaniol - Secretário*** X X X ***
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioRESOLUÇÃO Nº 063/98

*** X X X ***A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições, RESOLUÇÃO Nº 070/98

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE: de acordo com a Resolução nº 1357/94, de
14/11/94, deste Poder,

RESOLVE:ATRIBUIR, Gratificação de Atividade Administrativa e Financeira a
funcionária MIRIAN ALICE DE ATHAIDE FURTADO KRIEGER, matrícula nº 1363,
ocupante do cargo de Advogado, Código PL/ATS-12-D, do Quadro do Pessoal da
Assembléia Legislativa, a partir de 1º/01/98 (Coordenadoria de Licitações).

DESIGNAR ADIEL FERNANDES CIPRIANO, Matrícula nº 1449, para exercer
em substituição a função de Chefe da Seção de Operação de Hardware, Código PL/CAI,
do Grupo de Chefia e Assistência Intermediária, atribuindo-lhe o percentual de 40%
(quarenta por cento) de gratificação, enquanto durar o impedimento do respectivo titular
RICARDO VALÉRIO ORIANO, a partir de 02/02/98 (Divisão de Informática).

Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Francisco Küster - PresidenteDeputado Gervásio Maciel - Secretário
Deputado Afonso Spaniol - Secretário*** X X X ***
Deputado Gervásio Maciel - SecretárioRESOLUÇÃO Nº 064/98

*** X X X ***A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições, RESOLUÇÃO Nº 071/98

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE: nos termos dos artigos 9º e 11, da Lei nº
6.745, de 28/12/85, em conformidade com
a Resolução DP nº 072/95, RESOLVE:

DISPENSAR JACQUELINE S. THIAGO C. QUARESMA, matrícula 1170, da função de
Chefia e Assistência Intermediária, código PL/CAI, a partir de 02/02/98 (Divisão de Taquigrafia).

NOMEAR SÉRGIO BIASI SILVESTRE, para exercer, em comissão, o
cargo de Chefe de Apoio Parlamentar, Código PL/DCA-2, do Quadro do Pessoal
da Assembléia Legislativa, a partir de 02/02/98 (Deputado Gervásio Maciel). Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.

Deputado Francisco Küster - PresidentePalácio Barriga-Verde, em 04/02/98.
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDeputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Gervácio Maciel - SecretárioDeputado Afonso Spaniol - Secretário

*** X X X ***Deputado Gervásio Maciel - Secretário
RESOLUÇÃO Nº 072/98*** X X X ***
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A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

Expediente - Seção de Redação e Revisão).
Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.

RESOLVE: de acordo com a Resolução nº 1.394/92, de
06/10/92,

Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário

DESIGNAR RITA DE CÁSSIA COSTA, matrícula 1483, para exercer a
função de Chefia e Assistência Intermediária, Código PL/CAI, atribuindo-lhe o
percentual de 40% (quarenta por cento) de gratificação, a partir de 02/02/98
(Divisão de Taquigrafia).

Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X ***

RESOLUÇÃO Nº 077/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente RESOLVE: com fulcro na Resolução nº 037/98, de

26/01/98,Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário DESIGNAR JAMILE MACHADO, matrícula 0406, para exercer a função

de Chefia e Assistência Técnica - PL/CAT, atribuindo-lhe o percentual de 40%
(quarenta por cento) de gratificação a partir de 02/02/98 (Divisão de Imprensa).

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 073/98

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - Presidente

RESOLVE: de acordo com a Resolução nº 1.394/92, de
06/10/92,

Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

DESIGNAR ANITA MARIA CARDOSO VIEIRA, matrícula 1889, para
exercer a função de Chefia e Assistência Intermediária, Código PL/CAI, atribuindo-
lhe o percentual de 40% (quarenta por cento) de gratificação, a partir de
02/02/98 (Biblioteca).

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 078/98

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98. RESOLVE:
Deputado Francisco Küster - Presidente EXONERAR, nos termos do artigo 169, item I, da Lei nº 6.745, de

28/12/85, GLAUCO ROLAND KUHL, Matrícula nº 2855, do cargo de Chefe de
Apoio Parlamentar, Código PL/DCA-2, do Quadro do Pessoal da Assembléia
Legislativa, a partir de 02/02/98 (Deputado Gervásio Maciel).

Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

*** X X X ***
RESOLUÇÃO Nº 074/98 PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em 04/02/98.

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário

RESOLVE: com fulcro na Resolução nº 037/98, de
26/01/98,

Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X ***

RESOLUÇÃO Nº 079/98DESIGNAR MARLENE ROSA NUNES, matrícula 0676, para exercer
a função de Chefia e Assistência Técnica - PL/CAT, atribuindo-lhe o
percentual de 40% (quarenta por cento) de gratificação a partir de 02/02/98
(Biblioteca).

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE: com fulcro na Resolução nº 037/98, de
26/01/98,Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.

DESIGNAR JULIO BARBOSA MATIAUDA, matrícula 2160, para exercer a
função de Chefia e Assistência Técnica - PL/CAT, atribuindo-lhe o percentual de
40% (quarenta por cento) de gratificação a partir de 02/02/98 (Divisão de
Taquigrafia).

Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário
Deputado Gervásio Maciel - Secretário

*** X X X ***
Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.RESOLUÇÃO Nº 075/98

Deputado Francisco Küster - PresidenteA MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições, Deputado Afonso Spaniol - Secretário

Deputado Gervásio Maciel - SecretárioRESOLVE:
*** X X X ***DISPENSAR MARLENE ROSA NUNES, matrícula 0676, da função de

Chefia e Assistência Intermediária, código PL/CAI, a partir de 02/02/98
(Biblioteca).

RESOLUÇÃO Nº 080/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições,Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.
RESOLVE: com fulcro na Resolução nº 037/98, de

26/01/98,
Deputado Francisco Küster - Presidente
Deputado Afonso Spaniol - Secretário

DESIGNAR JACQUELINE S. THIAGO C. QUARESMA, matrícula 1170, para
exercer a função de Chefia e Assistência Técnica - PL/CAT, atribuindo-lhe o
percentual de 40% (quarenta por cento) de gratificação a partir de 02/02/98
(Divisão de Taquigrafia).

Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X ***

RESOLUÇÃO Nº 076/98
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições, Palácio Barriga-Verde, em 04/02/98.
Deputado Francisco Küster - PresidenteRESOLVE:
Deputado Afonso Spaniol - SecretárioDISPENSAR JAMILE MACHADO, matrícula 0406, da função de Chefia e

Assistência Intermediária, código PL/CAI, a partir de 02/02/98 (Divisão de Deputado Gervásio Maciel - Secretário
*** X X X ***

P U B L I C A Ç Õ E S  D I V E R S A S

EXTRATOS
CONTRATADA: Emcatur Empresa Catarinense de Viagens e Turismo Ltda.
OBJETO: Prorrogar prazo.
Signatários:
Deputado Francisco de Assis Küster - Presidente

EXTRATO Nº 027/98 Arlete Mendes Ramos - Diretora
REFERENTE: 3º Termo de Aditamento ao Contrato PF nº 018/95. Florianópolis, 03 de fevereiro de 1998
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado de Santa Catarina. *** X X X ***
CONTRATADA: Emcatur Empresa Catarinense de Viagens e Turismo
Ltda.

EXTRATO Nº 029/98
REFERENTE: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 4580106155.

OBJETO: Prorrogar prazo. CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado de Santa Catarina.
Signatários: CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos - ECT.
Deputado Francisco de Assis Küster - Presidente OBJETO: Prorrogar prazo.
Arlete Mendes Ramos - Diretora Signatários:

Deputado Francisco de Assis Küster - PresidenteFlorianópolis, 03 de fevereiro de 1998
Antônio Carlos França Kruel - Gerente Comercial*** X X X ***
Florianópolis, 03 de fevereiro de 1998EXTRATO Nº 028/98

*** X X X ***REFERENTE: 3º Termo de Aditamento ao Contrato PF nº 020/95.
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado de Santa Catarina.
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PORTARIA CGP
Senhor Presidente,

RESOLVE:
Convocar os funcionários relacionados em anexo para prestarem

serviços extraordinários nos eventos, dias e horários assinalados.
PORTARIA CGP Nº 013/97 CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

O CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA, no uso de suas atribuições e cumprindo determinação do

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 03 de novembro de 1997.
MARCOS VIEIRA - Chefe de Gabinete da Presidência

EVENTO DIA HORA LOCAL FUNCIONÁRIO MAT.
Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

03/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 03/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Divisão de Serviços Técnicos e de
Manutenção

03/11/97 19h30min às
21h30min

no local Fernando Antonio Russi 0705

Escola de Governo 04/11/97 19h30min às
22h30min

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

04/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 04/11/97 19h30min às
21 horas

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Divisão de Serviços Técnicos e de
Manutenção

04/11/97 19h30min às
21h30min

no local Fernando Antonio Russi 0705

Seção de Sonografia 04/11/97 19h30min às
22h

no local Vicente Cravo Di Pietro
Edson José de Souza
Elias Bruno Steinbach
Julio Barbosa Matiauda

1274
1457
1622
2160

Divisão de Taquigrafia 04/11/97 19h30min às
21h

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Lucia de F. M. Vieira Maes
Inês de Amorim da Mota
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0605
0726
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1812
1813
1814
1859
2022
2133

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

05/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 05/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174
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Divisão de Taquigrafia 05/11/97 19h30min às
20h30min

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Lucia de F. M. Vieira Maes
Inês de Amorim da Mota
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0605
0726
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1812
1813
1814
1859
2022
2133

Reunião do Partido da Social
Democracia Brasileira

05/11/97 19h30min às
22h

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

06/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 06/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

07/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 07/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Reunião da Juventude 07/11/97 19 às 22 horas no Plenarinho Luiz Roberto Silveira 1292
Divisão de Serviços Técnicos e de
Manutenção

08/11/97 15h às
19h30min

no local Clerson Larroyd 2138

Seção de Sonografia 08/11/97 14h às 17h no local Vicente Cravo Di Pietro
Solon Soares

1274
2127

Reunião do PT 08/11/97 14h às 18h no Plenarinho Luiz Roberto Silveira 1292
Divisão de Serviços Técnicos e de
Manutenção

09/11/97 15h às
19h30min

no local Clerson Larroyd 2138

Seção de Sonografia 09/11/97 09h às 12h no local Edson José de Souza
Elias Bruno Steinbach

1457
1622

Reunião do PT 09/11/97 09h às 17h no Plenarinho Luiz Roberto Silveira 1292
Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

10/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 10/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Escola de Governo 11/11/97 19h30min às
22h30min

no local Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

11/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089
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Divisão de Recursos Humanos 11/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Divisão de Taquigrafia 11/11/97 19h30min às
21h30min

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Inês de Amorim da Mota
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Sandra M. C. de Castro Pimentel
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Denise Videira Silva
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0726
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1749
1812
1813
1814
1818
1859
2022
2133

Seção de Sonografia 11/11/97 19h30min às
22h

no local Vicente Cravo Di Pietro
Solon Soares
Julio Barbosa Matiauda

1274
2127
2160

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

12/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 12/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Divisão de Taquigrafia 12/11/97 19h30min às
21h30min

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Inês de Amorim da Mota
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Sandra M. C. de Castro Pimentel
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Denise Videira Silva
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0726
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1749
1812
1813
1814
1818
1859
2022
2133

Seção de Sonografia 12/11/97 19h30min às
21h

no local Elias Bruno Steinbach
Solon Soares

1622
2127

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

13/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 13/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174
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Divisão de Taquigrafia 13/11/97 19h30min às
20h30min

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Inês de Amorim da Mota
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Sandra M. C. de Castro Pimentel
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Denise Videira Silva
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0726
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1749
1812
1813
1814
1818
1859
2022
2133

Seção de Sonografia 13/11/97 19h30min às
22h30min

no local Edson José de Souza
Solon Soares

1457
2127

Seminário do IPESC 13/11/97 19h30min às
23 horas

no Plenarinho Luiz Roberto Silveira 1292

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

14/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 14/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Seção de Sonografia 14/11/97 19h30min às
20h30min

no local Vicente Cravo Di Pietro
Júlio Barbosa Matiauda

1274
2160

Seção de Sonografia 15/11/97 09h às 12h no local Edson José de Souza
Elias Bruno Steinbach

1457
1622

Seminário do Planejamento 17/11/97 19h30min às
23h

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

17/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 17/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Seção de Sonografia 17/11/97 19h30min às
22h30min

no local Edson José de Souza
Solon Soares

1457
2127

Escola de Governo 18/11/97 19h30min às
23h

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

18/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 18/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Divisão de Taquigrafia 18/11/97 19h30min às
21h

no local Inês de Amorim da Mota 0726
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Divisão de Taquigrafia 18/11/97 19h30min às
21h30min

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1812
1813
1814
1859
2022
2133

Seção de Sonografia 18/11/97 19h30min às
22h

no local Vicente Cravo Di Pietro
Júlio Barbosa Matiauda

1274
2160

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

19/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 19/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Divisão de Taquigrafia 19/11/97 19h30min às
21h

no local Maria de Fátima da Rocha
Maria Salete de Bem Urban
Inês de Amorim da Mota
Sandra Regina de O. B. Bazzo
Jacqueline S. Thiago C. Quaresma
Margareth Genovez Cavalazzi
Rita de Cássia Costa
Cristina L. Pinto Weschenfelder
Estela Maris Rossini
Vera Goulart de Souza
Cleusa Botelho Crippa
Marília Maes Sempre Bom
Dulcinéia Goulart Tavares
Denise Videira Silva
Cristiany Gevaerd
Elenice Martins Ferreira Ramos
Sara Loni Leepkaln Medeiros

0578
0599
0726
0881
1170
1439
1483
1503
1510
1547
1812
1813
1814
1818
1859
2022
2133

Seção de Sonografia 19/11/97 19h30min às
21h

no local Elias Bruno Steinbach
Júlio Barbosa Matiauda

1622
2160

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

20/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 20/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

21/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 21/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Plenária Regional do PT 22/11/97 14h às 18h no Plenarinho Luiz Roberto Silveira 1292
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Reunião do Dep. Pedro Uczai 23/11/97 13h30min às
18h

no Plenarinho Luiz Roberto Silveira 1292

Audiência Pública PMF 24/11/97 19h30min às
22h

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

24/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 24/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Escola de Governo 25/11/97 19h30min às
22h30min

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

25/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

26/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 26/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

UFECO 26/11/97 19h30min às
22h

no Plenarinho Paulo da Silva Pacheco 1596

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

27/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 27/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

Comissão Coordenadora do
Orçamento Estadual Regionalizado

28/11/97 19h30min às
21h30min

no local Paulo César Rodrigues
Liciamara Faria Laus
Miguel Donizete Baby
Soraya Finco Faria

1374
1917
2021
2089

Divisão de Recursos Humanos 28/11/97 19h30min às
21h30min

no local José Carlos Carvalho Cook
Sérgio Luiz Sell
Juarez José Tortato
Eder de Quadra Salgado
Laerte Medeiros Nascimento
Miriam das Graças H. Vieira
Maria Izabel Maciel
Eliane da Cunha Achar
Lenir Martins Andrade Luz
Beatriz Campos Elias
Luciane Fadel da Costa
Juvenal Lino Machado

0652
1013
1088
1265
1275
1295
1361
1508
1570
1842
1994
2174

*** X X X ***
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